ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

        _______2016г                                                                                        № ____

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении  Плана  мероприятий

по реализации основных положений

Послания Президента Российской Федерации

Федеральному собранию  Российской  Федерации

от 03 декабря  2015  года  на  территории

Пешковского сельского поселения

Во исполнение п. 3. распоряжения Правительства Ростовской области от 25.12.2015 № 151 «Об организационном плане Правительства Ростовской области по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 3 декабря 2015 г.»
постановляю:

1. Утвердить организационный план Администрации  Пешковского сельского поселения по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 3 декабря 2015 г. согласно приложению.

2. Специалистам Администрации Пешковского сельского поселения по направлениям деятельности обеспечить выполнение мероприятий организационного плана Администрации  Пешковского сельского поселения по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 3 декабря 2015 г.
3.  Настоящее постановление подлежит обнародованию.
4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Пешковского

сельского поселения                                                             С.В.Ляшенко
Проект подготовил ведущий специалист Марченко С.П.

Приложение

к постановлению

от _______2016 ( ____
План

мероприятий по реализации основных положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации

от 03 декабря 2015 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	Противодействие экстремизму и ксенофобии, обеспечение межнационального и межрелигиозного согласия

	1.
	Участие в  международном фестивале народного творчества «Содружество», праздника  национальных культур «Народов Дона дружная семья»
	сентябрь – ноябрь 2016г.
	Директор МБУК «СДК ПСП»- Стройная Н.Т.

	2.
	Исполнение   мероприятий по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности, профилактика терроризма  и  экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Пешковского сельского поселения, утвержденных постановлением № 173 от 25.09.2013г. «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности, профилактика терроризма  и  экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Пешковского сельского поселения»

	В течение 2016 г.
	Администрация Пешковского сельского поселения

	3.
	Участие народной дружины в мероприятиях по профилактике экстремизма и терроризма на территории Пешковского сельского поселения, проводимых правоохранительными органами.
	В течение 2016 г.
	Народная дружина Пешковского сельского поселения

 (по согласованию)

	Улучшение инвестиционного климата

	4.
	Создание условий для привлечения инвестиций в Пешковское сельское поселение
	В течение 2016 г.
	Администрация Пешковского сельского поселения

	5.
	Оказание содействия в реализации перспективных инвестиционных проектов предприятий
	В течение 2016 г.
	Администрация Пешковского сельского поселения

	Поддержка предпринимательства

	6.
	Оказание содействия в реализации мероприятий по поддержке КФХ и ЛПХ, расположенных на территории Пешковского поселения
	В течение 2016 г.
	Администрация Пешковского сельского поселения

	7.
	Оказание содействия в реализации мероприятий по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства.
	В течение 2016 г.
	Администрация Пешковского сельского поселения

	8.
	Участие специалистов, осуществляющих функции по муниципальному контролю (надзору), в обучающих семинарах по вопросам реализации законодательства об административных правонарушениях в части приоритетного применения мер по предупреждению административных правонарушений, применения за впервые совершенное правонарушение в качестве меры административного наказания предупреждения либо минимального размера административного штрафа, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Областным законом от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»
	В течение 2016 г.
	Администрация Пешковского сельского поселения

	Реализация указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г.

	9.
	Мониторинг выполнения целевых показателей, определенных на 2016 год указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 596, № 597, № 598, № 599, № 600, № 601, № 602, № 606

	ежеквартально
	Администрация Пешковского сельского поселения

	Сбалансированность бюджета

	10.
	Обеспечение соблюдения объема дефецита по итогам фактического исполнения бюджета сельского поселения за 2016 год в размере не более

10 %, с учетом требований бюджетного законодательства
	ежегодно
	Главные распорядители и получатели средств бюджета Пешковского сельского поселения

	11.
	Осуществление внутреннего финансового контроля, выявление избыточных и неэффективных расходов
	2016 г.
	Администрация Пешковского сельского поселения

	Поддержка сельхозтоваропроизводителей

	12.
	Подготовка проекта административного регламента по осуществлению муниципального земельного контроля

	1 марта 2016 г.

	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям администрации Пешковского сельского поселения

	13.
	Принятие административного регламента по осуществлению муниципального земельного контроля в соответствии с рекомендуемой примерной формой

	10 марта 2016 г.
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям администрации Пешковского сельского поселения

	14.
	Обеспечение эффективности использования земель сельскохозяйственного назначения

	В течение 2016г.
	Администрация Пешковского сельского поселения

	15.
	Оказание содействия в реализации мероприятий по поддержке КФХ и ЛПХ, расположенных на территории Пешковского поселения
	В течение 2016г.
	Администрация Пешковского сельского поселения

	16.
	Участие специалистов в кустовых семинарах-совещаниях по вопросам осуществления муниципального земельного контроля
	 В течение 2016 г.
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям администрации Пешковского сельского поселения

	17.
	Поведение инвентаризации   многолетних зеленых насаждений
	3-4 кв. 2016 г.
	Администрация Пешковского сельского поселения

	18.
	Проведение плановых проверок (муниципальный земельный контроль) в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, а также физических лиц, в собственности либо пользовании которых находятся земельные участки сельскохозяйственного назначения
	19.07.2016 г.
08.09.2016 г.
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям администрации Пешковского сельского поселения

	19.
	Размещение планов проверок (муниципальный земельный контроль) в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, а также физических лиц на официальном сайте администрации Пешковского сельского поселения.

	до 20.01.2016г.
	Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям администрации Пешковского сельского поселения

	Развитие транспортной инфраструктуры

	20.
	Исполнение   мероприятий программы, утвержденной постановлением № 179 от 25.09.2013г. «Об утверждении муниципальной программы«Развитие транспортной системы Пешковского сельского поселения»
	2016 – 2020 годы

	Администрация Пешковского сельского поселения

	Поддержка граждан с ограниченными возможностями.

	21.
	Исполнение   мероприятий программы, утвержденной постановлением № 181 от 25.09.2013г. «Об утверждении муниципальной программы«Доступная среда»
	2016 – 2020 годы

	Администрация Пешковского сельского поселения

	Демография, формирование здорового образа жизни

	22.
	Вовлечение в физкультурную среду большего количества населения Пешковского сельского поселения посредством проведения доступных для всех возрастов физкультурных и спортивных мероприятий

	В течение 2016г.
	Администрация Пешковского сельского поселения,
Пешковская СОШ

(по согласованию)

	23.
	Проведение мероприятий,  посвященных:

Международному дню  семьи;

Всероссийскому дню семьи, любви и верности;

Дню  матери
	15.05.2016г.

08.07.2016г.

27.11.2016г.
	Администрация Пешковского сельского поселения,
МБУК «СДК ПСП»,

МБУК «СБ ПСП».

	24.
	Содействие в постановке на учет граждан, имеющих трех и более детей в целях предоставления в собственность бесплатно земельных участков на территории Пешковского сельского поселения.
	В течение 2016 г.
	Администрация Пешковского сельского поселения,

	Подготовка профессиональных кадров

	25.
	Участие специалистов в обучающих семинарах, в дополнительных курсах по повышению квалификации.
	В течение 2016
	Администрация Пешковского сельского поселения

	Противодействие коррупции

	26.
	Осуществление проверок достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими администрации Пешковского сельского поселения
	с 1 июня по 30 декабря 2016 г.
	Ведущий специалист Марченко С.П.

	27.
	Раз​мещать заказы для нужд сельского поселения на очередной финансовый год и размещать его на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с внесением изменения в план-график по мере их поступления
	В течение 2016
	Заместитель главы Пешковского сельского поселения Ковалев А.В.,

Ведущий специалист Дворниченко И.А.

	28.
	Размещать документы  и НПА, касающиеся коррупционных вопросов на официальном сайте Пешковского сельского поселения в раздел «Противодействие коррупции»
	В течение 2016
	Ведущий специалист Марченко С.П.

Глава Пешковского
сельского поселения                                      С.В.Ляшенко
1